
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “BENIAMINO GIGLI” - RECANATI 
Via Aldo Moro n.25 - 62019 Recanati    071.7571477  

 
DELIBERAZIONE  ORIGINALE  DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO: 

 

ESTRATTO  
 

Delibera N. 110 del Reg. 
 

 

L'anno DUEMILAVENTUNO, il giorno DICIANNOVE del mese di MAGGIO alle ore 18,00, in 
modalità video-conferenza, convocato a norma di legge con comunicazione n. 3739 del 13/05/2021 ai singoli 
membri ed affissione all'albo di apposito avviso, si è riunito il Consiglio d’Istituto. 

All'appello nominale risultano presenti (X): 

GENITORI  DOCENTI  
Accattoli Paolo X Boccanera Alice X 
Ambrosini Fabio  Caputa Angela X 
Flamini Federico  Frapiccini Paola X 
Malatini Eleonora  Fuselli Cinzia X 
Orlandi Roberto X Gaudini Giuliana  
Prosperi Sara X Moretti Monia X 
Svampa Giuseppe  Sabbatini Silvia X 
Tarducci Sandra X Senigagliesi Francesca X 

  DIRIGENTE SCOLASTICO  
   Bracalente                   Ermanno X 
  PERSONALE ATA  
  Delsere Andrea  
  Silveri Maura  

Assegnati N. 19 Presenti N. 12 
In carica  N. 19 Assenti  N.  7 
 
Accertata la validità dell'adunanza essendo presente almeno la metà più uno dei Consiglieri in carica (art.28, secondo 
comma, del D.P.R. 31 maggio1974, N.416), il Presidente Sig.ra Sara Prosperi, chiama a svolgere la funzione di 
verbalizzante il consigliere Paola Frapiccini che accetta. 
 
Punto 13 all’O.d.G: Candidatura all’avviso Prot. 9707 del 27 aprile 2021 del PON denominato 
“Apprendimento e Socialità”. 
 
Il Dirigente Scolastico propone la candidatura al PON di cui all’avviso Prot. 9707 del 27 aprile 2021 denominato 
“Apprendimento e Socialità”. L’avviso intende ampliare e sostenere l’offerta formativa per gli anni scolastici 2020-
2021 e 2021-2022 integrando, in sinergia e in complementarietà, gli interventi strategici definiti a livello nazionale 
con azioni specifiche volte a migliorare le competenze di base e a ridurre il divario digitale, nonché a promuovere 
iniziative per l’aggregazione, la socialità e la vita di gruppo delle studentesse e degli studenti e degli adulti, nel 
rispetto delle norme sulle misure di sicurezza anti - Covid vigenti, anche in sinergia con le azioni del «Piano scuola 
estate. Un “ponte” per un nuovo inizio». Gli interventi saranno finanziati sia dal PON che dal POC “Per la  Scuola 
2014 -2020”.  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 VISTO il Decreto Legs. 16/04/1994, n. 297; 

 
D E L I B E R A 

 
All’unanimità dei voti la candidatura al PON di cui all’avviso Prot. 9707 del 27 aprile 2021 denominato 
“Apprendimento e Socialità” (REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO 
DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E 
DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19 - Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR - Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1). 
 

OGGETTO: Candidatura all’avviso Prot. 9707 del 27 aprile 2021 del PON denominato “Apprendimento e 
Socialità”. 



Letto, approvato e sottoscritto.       
 

IL SEGRETARIO                                                     IL PRESIDENTE 
 F.to Ins. Paola Frapiccini                                                                      F.to Dott.ssa Sara Prosperi 

 
 

 

 
 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico               
                                                                      A T T E S T A 

Delibera n. 110 del 19/05/2021 

che copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’apposita sezione dell’Albo sul sito dell’Istituto per n. 
10 giorni consecutivi dal 19/05/2021 al 28/05/2021 con il contemporaneo deposito, nell' Ufficio di segreteria 
dell’Istituto, di una copia della presente unitamente a tutti gli Atti preparatori per essere esibiti a chiunque ne facesse 
richiesta che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima. 
 
RECANATI 19/05/2021                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                              Prof. Ermanno Bracalente 
                                                                                                                                     Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa  

                                                                                                                                    (art. 3, c. 2, d.lgs. n. 39/93) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


